la recomendación de adjudicación de la Propuesta Pública 2598-37-LE25. 

DECRETO 

1. ADJUDÍQUESE, la Propuesta Pública 2598-37-LE25, denominada “SUMINISTRO DE OXIGENO 

MEDICINAL Y OTROS”, al proveedor: CRIOGAS CHILE SPA RUT: 76.233.574-3 por un periodo 
de 12 meses a partir de enero 2026 y un valor total de $ 8.053.920.- (ocho millones cincuenta 
y tres mil novecientos veinte pesos, impuesto incluido). A un valor UNITARIO NETO POR 
RECARGAS de cilindros de: Cilindro de 6Mt3 a $ 18.000; Cilindro de 10 Mt3 a $ 29.000; Cilindro 
de 0,7Mt3 a $ 7.000 y Cilindro de Aire Medicinal de 10 Mt3 a $ 30.000.- Valor NETO MENSUAL 
por arriendo de 30 cilindros de $ 90.000.- (valor unitario cilindro $ 3.000) y valor NETO